
UCHWAŁA NR LIX/427/2023 
RADY MIEJSKIEJ W SIANOWIE 

z dnia 11 stycznia 2023 r. 

w sprawie rozpatrzenia skargi na Burmistrza Gminy i Miasta Sianów 

Na podstawie art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeksu postępowania 
administracyjnego (Dz. U. z 2022 r. poz. 2000) po uprzednim zbadaniu skargi przez Komisję ds. skarg, 
wniosków i petycji Rady Miejskiej w Sianowie uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Uznaje się za bezzasadną skargę Pani  na Burmistrza Gminy i Miasta 
Sianów 

2. Uzasadnienie dla rozstrzygnięcia skargi stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   
Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Sianowie 

 
 

Janusz Machała 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F2D01F48-45CE-434F-8C24-8E7318DFBE54. Podpisany Strona 1

[1]



 
Uzasadnienie 

Pani  w skardze z dnia 12.12.2022 r. zarzuciła brak wykonania czynności 
nakazanych prawem, polegających na zapewnieniu dostępu do danych przestrzennych dotyczących 
miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego zgodnie z obowiązującymi przepisami 
prawa. 

Po zbadaniu skargi Komisja ds. skarg wniosków i petycji Rady Miejskiej w Sianowie uznała skargę  
za bezzasadną. 

Za bezzasadnością skargi przemawia analiza dokumentów przedstawionych przez Burmistrza. 

Z dokumentów wynika, że Gmina Sianów ma podpisaną umowę z firmą GEO-System w zakresie 
udostępniania zbiorów zagospodarowania przestrzennego. Gmina udostępnia zbiory danych 
przestrzennych MPZP i SUIKZP zgodnie z art. 9 ust. 1 pkt 3 ustawy z dnia 4 marca 2010 r. 
o infrastrukturze informacji przestrzennej za pomocą usługi danych przestrzennych pobierania,  tj. 
"umożliwiające pobieranie kopii zbiorów lub ich części oraz, gdy jest to wykonalne, bezpośredni 
dostęp do tych zbiorów". Realizacja usługi pobierania jest oparta o standard ATOM. Usługa ATOM 
jest właśnie usługą służącą do pobierania predefiniowanych zestawów (lub elementów zestawów) 
danych - potwierdzają to m.in. informacje zawarte na stronie Geoportal.gov.pl prowadzonej przez 
Główny Urząd Geodezji i Kartografii. Usługa ta udostępnia zbiór danych w postaci dokumentu 
elektronicznego GML, zgodnego ze schematem aplikacyjnym i specyfikacją danych oraz podpisanego 
podpisem elektronicznym, co wynika z  3 ust. 3 oraz § 6 ust. 2 Rozporządzenia Ministra Rozwoju, 
Pracy i Technologii z dnia 26 października 2020 r. w sprawie zbiorów danych przestrzennych oraz 
metadanych w zakresie zagospodarowania przestrzennego. 

Gmina nie ogranicza w żaden sposób dostępu do informacji publicznej,  zbiory danych oraz usługi 
są dostępne publicznie i bez ograniczeń i nie wymagają jakiejkolwiek interakcji klienta z urzędem. 
Informacja o adresach usług znajduje się zgodnie z przepisami w Ewidencji zbiorów danych i usług 
prowadzonej przez GUGiK i jest zawarta również w metadanych utworzonych dla zbiorów MPZP 
i SUIKZP zgodnie z zapisami ustawy z dnia 4 marca 2010 r. o infrastrukturze informacji przestrzennej. 

Uwzględniając zebrane materiały oraz wyjaśnienia Komisja ds. skarg, wniosków i petycji stwierdza, 
iż wskazane w skardze zarzuty nie znajdują potwierdzenia w zebranym materiale dowodowym , 
w związku z czym skargę uznaje się za bezzasadną. 

Należy mieć również na uwadze, że na podstawie art. 239 § 1 Kodeksu postępowania 
administracyjnego w przypadku, gdy skarga, w wyniku jej rozpatrzenia, została uznana za bezzasadną 
i jej bezzasadność wykazano w odpowiedzi na skargę, a skarżący ponowił skargę bez wskazania 
nowych okoliczności – organ właściwy do jej rozpatrzenia może podtrzymać swoje poprzednie 
stanowisko z odpowiednią adnotacją w aktach sprawy – bez zawiadamiania skarżącego. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F2D01F48-45CE-434F-8C24-8E7318DFBE54. Podpisany Strona 1

[1]



Przypisy wyłączenia jawności:

Organ, który dokonał wyłączenia: Burmistrz Gminy i Miasta Sianów

Prywatność osoby fizycznej - art. 5 ust. 2 ustawy z dnia 6 września 2001 r. o dostępie do informacji 
publicznej (Dz. U. z 2022 r. poz. 902).

[1]


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2

	Uzasadnienie



